Mijn kracht is als een potscherf verpulverd, mijn
tong kleeft aan mijn gehemelte vast. U hebt mij
neergelegd in het stof van de dood,
de honden staan al om mij heen, een meute
boosdoeners heeft mij omsingeld,
ze hebben mijn handen en voeten doorboord.
Mijn beenderen kan ik tellen, één voor één,
en zij maar kijken en zich om mij vermaken; zij
verdelen mijn kleren onder elkaar en dobbelen
om wat ik aan heb.
heer, houd u niet ver van mij; mijn kracht, haast u
en help mij.

Behoed mijn nek voor het zwaard, en mijn
lichaam voor grijpende honden;
ontruk mij aan de muil van de leeuw, aan de
hoorns van buffels. U antwoordt mij!
Ik zal uw naam verkondigen bij mijn broeders en
zusters, en U prijzen in de gemeenschap:
Wie de heer vreest, prijs Hem, alle nazaten van
Jakob, eer Hem.
Alle nazaten van Israël, vrees Hem, want Hij
kende geen afschuw en geen verachting voor het
ongeluk van de ongelukkige;
Hij heeft zijn gelaat niet afgewend, nee, Hij
luisterde toen om Hem werd geroepen.
U vormt in de gemeenschap de bron van mijn

Apud te laus mea in ecclesia magna: vota
mea reddam in conspectu timentium eum.

Edent pauperes et saturabuntur: et laudabunt
Dominum qui requirunt eum: vivent corda
eorum in sæculum sæculi.

Remiscentur et convertentur ad Dominum
universi fines terræ:

Et adorabunt in conspectu eius universæ
familiæ Gentium.

Quoniam Domini est regnum: et ipse
dominabitur Gentium.

Manducaverunt et adoraverunt omnes
pingues terræ: in conspectu eius cadent
omnes qui descendunt in terram.

Et anima mea illi vivet: et semen meum
serviet ipsi.

Annuntiabitur Domino generatio ventura: et
annuntiabunt cæli iustitiam eius populo qui
nascetur, quem fecit Dominus.

PSALM 26

Antifoon

Insurrexerunt in me testes iniqui, et mentita
est iniquitas sibi.

Dominus illuminatio mea et salus mea;
quem timebo? Dominus protector vitæ
meæ; a quo trepidabo?

Dum appropiant super me nocentes, ut
edant carnes meas; qui tribulant me et
inimici mei, ipsi infirmati sunt et
ceciderunt.

Si consistant adversum me castra, non
timebit cor meum; si exurgat adversum me
proelium, in hoc ego sperabo.

Unum petii a Domino, hoc requiram: ut
inhabitem in domo Domini omnibus diebus
vitæ meæ, ut videam voluptatem Domini et
visitem templum eius.

Quoniam abscondit me in tabernaculo suo,
in die malorum protexit me in abscondito
tabernaculo sui.

Circuivi, et immolavi in tabernaculo eius
hostias vociferationis: cantabo et psalmum
dicam Domino.

Exaudi, Domine, vocem meam, qua
clamavi; miserere mei et exaudi me.